
                                                     PROTOKÓŁ  NR     3   /2017
                                                     Komisji Finansów i Budżetu
                                                      z  dnia 21 marca 2017 roku.

W posiedzeniu  według  prowadzonej  listy  obecności  na  stan  8  członków udział  wzięło  5
członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Jacek Kolesiński                  - Wójt Gminy

2. Krystyna Lewandowska     -  Skarbnik Gminy

3. Hieronim Birk                     -  Zastępca Wójta

Do pkt. 1

      Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji  Ewa Weil  serdecznie witając
wszystkich obecnych.
Następnie oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 5 radnych, co
wobec składu komisji wynoszącego 8 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji.

Do pkt. 2

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia porządku obrad, który został przyjęty jednomyślnie
w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zmiany w uchwale budżetowej  na rok 2017.
4. Opłata targowa.
5. Podatki od rolników prowadzących działalność gospodarczą.
6. Wolne głosy i wnioski.

 Do pkt. 3

          Sprawę zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 omówiła Skarbnik Gminy Krystyna
Lewandowska. Zwróciła  się  o  zaopiniowanie  następujących  zmian  w  uchwale  Nr
XXX/136/2016  Rady  Gminy  Siedlec  z  dnia  20  grudnia  2016  roku  w  sprawie  uchwały
budżetowej  na rok 2017, gdzie  planowane dochody budżetu gminy po zmianach wyniosą
50.748.023,31  złotych,  a  planowane  wydatki  budżetu  gminy  po  zmianach  wyniosą
51.133.023,31 złotych.



Wykaz zmian w planie dochodów i wydatków stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji  Ewa Weil poprosiła  o komentarz  Skarbnik Gminy przy każdej
że zmian.
Po przedstawieniu przez Skarbnik Gminy K. Lewandowska zmian w przychodach 
i wydatkach członkowie komisji podnieśli sprawę środków na dzieci szkolne i przedszkolne
pytając :czy gmina będzie musiała coś do nich dokładać i czy  dotacja celowa od Wojewody
jest wystarczająca?  Tu K. Lewandowska Skarbnik Gminy stwierdziła, że nie, ale mimo to
gmina nie będzie musiała dokładać środków do oświaty.

Radny  Ryszard  Kluj  –  zwrócił  się   o  wyliczenie  (na  kolejne  spotkanie)   kosztów
„dożywiania dzieci w szkołach bez  obiadów zewnętrznych i wsadów do kotła”.
 
Radny  Eugeniusz  Piątek stwierdził  że  dostaliśmy  subwencję  ale  mniejsza  na  oświatę  .
Krystyna  Lewandowska  Skarbnik  Gminy odpowiedziała  że  wprawdzie  subwencja  jest
mniejsza ale na dzień dzisiejszy gmina nie musi nić dokładać. Mówiła również ze Związek
Nauczycielstwa  Polskiego z  terenu  naszej  gminy  zwrócił  się  o  podwyżki  dla  obsługi
i  wszyscy pracownicy dostali dwukrotnie podwyżki - co prawda nie mamy oszczędności , ale
jest ogólne zadowolenie pracowników, jak i dyrektorów również. 
W trakcie  omawiania  zmian  w budżecie  wynikła  sprawa przesunięcia  środków na  drogi:
Godziszewo – Zakrzewo  i oddawane środki na drogę w Jażyńcu . Ponadto wypłynęła też
sprawa  ścieżki  rowerowej  Belęcin  –  Zakrzewo, która  może  być  zrobiona  ze  środków
ogólnych  .  Tu  radny  Ryszard  Kluj stwierdził,  że  pomimo  braku  ustosunkowania  się
Komisja  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa i  Porządku  Publicznego powinna  się  w
temacie proponowanej ścieżki rowerowej jest za realizacją zadania. Tu wszyscy obecni byli
za  przedstawionymi zmianami.
 Dużo kontrowersji   wywołała sprawa dodatkowych środków w kwocie około 77 tysięcy 
złotych na remont remizy w Tuchorzy. Radni pytali dlaczego dopiero teraz dowiadują się o 
tym ; co tam się stało mimo że sprawa ciągnie się już od grudnia i  z gazet wszyscy o tym się 
dowiadują. Jak można było do tego dopuścić. Radny  Ryszard Kluj uważał, by środki na ten 
cel przesunąć  z remizy z Siedlca,  a nie z budżetu . Zaznaczył, że musi to być zrobione, lecz 
konsekwencje  winny być wyciągnięte .                                                                                       
Radny Andrzej Kaźmierczak stwierdził że trzeba robić i Siedlec i Tuchorzę a sprawca tej 
katastrofy podaje się do dymisji, a wymienione środki po przedstawieniu kosztorysu 
przekazujemy dla Tuchorzy.
Zapytano również o środki w kwocie  3.000,00 złotych dla  Komendy Powiatowej Policji
w Wolsztynie . Tu  Wójt Gminy J. Kolesiński wyjaśnił, że środki te będą przeznaczone na
doposażenie Komendy. 
Radna Ewa Weil zapytała  czy  będziemy dokładać  do  oświaty.  Odpowiadając  Skarbnik
Gminy stwierdziła,  że  na  koniec  roku  winny  być  oszczędności.  .
Pytano również o zmiany w planie dochodów na Ośrodek Pomocy Społecznej. Tu Skarbnik
Gminy wyjaśniła,  że zmiany związane są z przystąpieniem OSP w Siedlcu realizacji projektu
„Nowe horyzonty” wspólnie z  PCPR Wolsztyn realizowanego w ramach Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w ramach działania 7.2 Usługi
społeczne i zdrowotne.

W  wyniku  głosowania  przedstawionych  zmian   w  uchwale  budżetowej   4  radnych
opowiedziała za , 1 radny był przeciw, 0 – radnych wstrzymało się od głosu.



Do pkt. 4

W punkcie tym szeroko dyskutowano nad opłatą targową. 

Radny Eugeniusz Piątek uważał, ze nie może tak być, że osoby przyjeżdżają do wiosek i
sprzedają towar bez uiszczania opłat za swoją działalność. 
Sprawę wyjaśniał Wójt Gminy który mówił : „… gmina miała uchwałę i regulamin, ale nie
dało to rezultatu; opłaty były pobierane nieregularnie …w większości inkasentami są sołtysi i
było małe zainteresowani ich pobieraniem tłumacząc to wykonywaniem innych obowiązków;
od 1 stycznia 2016 r. gmina może, (ale już nie musi) pobierać opłaty: targową, miejscową i
uzdrowiskową; z takiego rozwiązania skorzystaliśmy  „.
Radny Ryszard Kluj  włączając się w dyskusję stwierdził : „…możemy wprowadzić opłaty,
ale kto to ma egzekwować i jak to zrobić , aby było dobrze.

W wyniku głosowania za wprowadzeniem opłaty targowej głosowało 4 radnych.

Wysunięto też wniosek, by sprawę opłaty targowiskowej przedyskutować na spotkaniu z
sołtysami .    

Do pkt. 5

W punkcie tym dyskutowano nad podatkami płacącymi przez rolników prowadzących
działalność gospodarczą.

Radny Eugeniusz Piątek poruszył sprawę mieszkańców z Ukrainy pracujących na naszym
terenie.
Pytał czy osoby wynajmujące im mieszkania płacą podatki i co ze śmieciami od tych osób.
Sprawę wyjaśniła  Skarbnik Gminy mówiąc : „ … jest to indywidualna sprawa właścicieli
domów którzy  powinni  rozliczać się z Urzędem Skarbowym.
Zaznaczyła , że rolnicy którzy prowadzą działalność gospodarczą sami zgłaszają deklaracje
podatkowe ,a my jako gmina musimy je przyjmujemy ; są one przedstawiane dość uczciwie.
Stawka za jeden metr to 0,69 groszy, natomiast za 1 metr od powierzchni od prowadzonej
działalności gospodarczej to 20,54 złote. 

Do pkt. 6

W wolnych  głosach  i  wnioskach  radny  Ryszard  Kluj podniósł  sprawę  podziału
środków na budowę dróg. Uważał , że dobrze by było z ogólnej puli środków  10 –20 %
przeznaczyć tylko na drogi budowane z płyt  - tam gdzie jest taka możliwość. Uważał, że
technologia betonowa jest tańsza na etapie budowy, żywotność takiej drogi jest wielokrotnie
wyższa, droga taka jest odporna wysokie temperatury, czy mróz. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

Protokołowała Przewodnicząca Komisji
            Urszula   Dach                                                                        Finansów i  Budżetu

Ewa   Weil
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